Хаи 1ы-Маиспйскпй автономный округ — Югра
I к'фтеюганскин район

1 ь-фгек) iiui с кос районное м\вицинальное общеобразовательное бюджетное учреждение
цСА.ЧЫМ< КАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

1бД2Д022_ ПРИКАЗ №97-0
п. Салым

Об ар1'11
низании Декады профессиональной ориентации - 2022

Цо исполнении приказов департамента образования и молодежной политики Ханты-
щйского автономного округа - Югры от 20 декабря 2019 года № 1735 «Об

Концепции ранней профессиональной ориентации обучающихся Ханты-
Ч -Южого автономного округа - Югры», от 14.02.2022 № 120-0 «О проведении в

.. лтагсаыгых организациях Нефтеюганского района декады профессиональной
ии _ 2022». реализации комплекса мер и мероприятий, направленных на

профессиональной работы среди обучающихся в образовательных
формирования способности выбирать сферуорганизацию

учреждениях Нефтеюганского района,

■ц'ятельнос ги. о 1тп 1 м ал ьно соответству ю щу ю с вон м способностям, интересам и

IK'HXO-lOH
ическим особенностям личност с учетом конъюнктуры рынка труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:
> у твердить план проведения Декады (приложение 1);
ДЧД (ДАГиД ̂ ^Де^^профорпентзции - 2022 «Профессии нашего

Г ' » с 14 по 25 марта 2022 года согласно плана (приложение 1),

адресе о о i к о у о п t v Ю m a i 1.1 и.
3. Ответственным за реализацию плана меР°"Р‘>™ ^™“Ося каждого (приложение 1);

3.1.Организовать и провести меропрпяти ‘ Декады размещать информацию о

«предложенная новость»
проведении Декады в официалы ~ р
заместителю директора Коханцевои Ю. . Кт,а1.шеву Н А. принять участие в смотре-

; З**™" ДИреКА)Р*: Хтн-- > анион,юй работы на сайте

ЖщеЬбразовательногр учреждения < р I уч.1е г11е в декаде.
Учителям-предметникам прин Д' Авизовать активное участие обучающихся в

6. Классным руководителям 1-11 к. 1
районных и школьных мероприя гиях заместителя директора Коханцеву Ю.В.

• Контроль исполнения приказа вою \

М.В. Жердев

Приложение 1 к приказу
№97-0 от 16.02.2022 года

I J ian проведения Декады профориентации - 2022 «Профессии нашего региона»

Дата проведения: 14.03.2022 - 25.03.2022 года
Цель - формирование готовности обучающихся к профессиональному самоопределению.
Задачи:
- Познакомить обучающихся с многообразием мира профессий
- Повысить познавательную активность учащихся при выборе будущей профессии.
- Воспитать осознанную ответственность за выбор своей будущей профессии.
-Повысить уровень знаний и представлений в выбранной профессиональной деятельности.

План мероприятии Декады профессиональной ориентации - 2022
«Профессии нашего региона»

№ Мероприятие Класс Сроки Комментарии Ответствен 11 ы н
1. Смотр конкурс на

лучшее представление
профориентационной
работы на сайге школы
«Профориентация —
2022»

Ml
классы

14.03-
25.03.2022

(приложение 2 к
плану проведения
Декады)

Заместители
директора

Казанцев Н.А.,
Коханцева10. В.

2. Пополнение
методической копилки
разработок
профориентационных
мероприятий.

Ml
классы

14.03-
25.03.2021

Разработки
принимаются от
всех педагогов
школы

Заместитель
директора

Коханцева IO.B.

3, Видеосалон «Профессии
будущего»

6-11
классы

14.03-
25.03.2022

Классные
руководители 6-11

кл.,
педагог-психолог
Бояршинова Л.Ф.

4. Конкурс мастерства
будущих водителей
(управление
радиоуправляемыми
автомобилями)

1-2
классы

18.03.2021 Фотоотчёт
размещается на
сайте школы во
вкладке
«Профориентация
- 2022»

Классные
руководители 1-2

классов,
педагог-

организатор
Осипова В.Г.

5 Арг-мас герская «Мир
профессий»

1-4
классы

24.03.2022 Фотоотчйт
размещается на
сайте школы во
вкладке
«Профориентация

2022» и
официальной
группе школы
ВКонтакте

11едагог-психолог
Бояршинова Л.Ф.

5. Выставка «Профессии ]
будущего»

1-11
классы

14.03- \
25.03.2022 1

Выставка а А
библиотеке школы

Педагог- \
библиотекарь \

Бондаренко М.VI. \

6. Выставки книг, буклетов,
стенгазет, проектов по
профориентации.

1-11
классы

14.03-
25.03.2022

Выставка
размещается на
стендах в
библиотеке и в
фойе школы

Библиотекарь
Бондаренко М.Н.

7. «Карта
профосе и о и ал ь кого
образования»

5-11
класс

Март Размещение на
стенде в фойе
школы.

Педагог-психолог
Бояршинова Л.Ф

8. Экскурсия на
предприятия социальных
партнёров

1-11
классы

Март 2022
года

Фотоотчйт Классные
руководители
1-11 классов

9. В11 ртуал ы । ые Экс курси и
по профессиональным
учебным заведениям
ХМАО - Югра

9
классы

14.03-
25.03.2021

Заместитель
директора

Коханцева Ю.В.

10. Профорие» ггацио! шая
диагностика.

5-11
классы

14.03-
25.03.2022

Фотоотчйт Педагог-психолог
Бояршинова Л.Ф.

13. Онлайн уроки
финансовой грамотности

5-11
классы

в течение
года

Отчёт об участии в
онлайн уроках

Классные
руководители
5-11 классов

14. Использование Интернет-
ресурсов по
профориентации

7-11
классы

Март,
2021

Педагог-психолог
Бояршинова Л.Ф.,

учителя
информатики

15. Классные Встречи РДШ 9-11
классы

14.03-
25.03.2022

Мероприятие с
участием
специалистов
разных профессий
(родители)
(фотоотчет)

Классные
руководители 9-11

классов
Коханцева Ю.В.

16. Выставка в музее
«Профессии Салыма»

1-11
классы

14.03-
25.03.2022

Фотоотчёт,
экскурсия.

Педагог-
организатор
Осипова В.Г.

17. Профориентационные
пробы

Ml
классы

16.03.2021
17.03.2021

Моделирование
элементов
конкретного вида
профессиональной
деятельности

Педагоги-
организаторы
Вдовенко И.С.,
Осипова В.Г.,
социальный

педагог
Чистохина К.А.
педагог-психолог

I

-XanTW.Aj
'^нсиискнй автси.

obu,eokpa3oba;e. sx=tit№
ПРИКАЗ
п- Салым

ШКОЛА № Ь

№ 165-0
05 оргаиизацин Декады проф
На основании приказа департамента J -"'"°" 0Р"'‘'тацни - 2023

Нансийского автономного округа Д овРаз»вання и молп,п-,„„-
Конне.ра„„;й „рофсс^* 20 дакабря ;0* •■“

Нансийского автономного округа - ю™ п°" °Р“™ци,, обучающихся х„‘
- «озодежноп ,10.111Т11К11 Р-Во приказа^™'™

н„ю1е;п,ш..х ор, ан„за11„ях j кфте1оганД®-.°2'2023 . » > 80-0 «О проведении в

реа-"оа«чи комплекса мео *еюа“ ЧМ^кталыгай
^„идао профессиональной работы спели об Мероприятнй- направленных на

\ ;чрежД™иях Нефтеюганского paftalia. ф0|)у, Д"ю°УчаЮ|1“Дм » образовательных
деятельное!и, оптимально соответствуюшхю ' * спосооности выбирать сферу

психологичсскгп! особенностям личности с vnimA. СВ0ИМ спос$бн остям, интересам и
црЦКАЗЬШАЮ.’ J ' конъюнктуры рынка труда.

I. Утвердить план проведения Декады (приложение 1)
2. Заместителю директора Коханцевой Ю в.: °'
2.1. Организовать проведение Декады профориентации 2023

"° - 2023 года “^ено плана (прююжение 1)
2.2. Предоставить информацию о профессиональной

ЖЗучсшюм году по установленной форме (приложение 3)
по адресу poi ко von t v@mai 1 ,ru.

«Профессии нашего

деятельности школы в 2022-
В срок до 23 марта 2023 года

j. Ответственным за реализацию плана мероприятий Декады:
3.1. Организовать и провести мероприятия в части касающегося каждого

(приложение 1);
, 3.2. В день проведения мероприятия в рамках Декады размещать информацию о

проведении Декады в официальной группе ВКонтакте, вкладка «предложенная новость»
заместителю директора Коханцевой Ю.В.

4. Заместителям директора: Коханцевой Ю.В., Казанцеву Н.А. принять участие в
«мотре- кон курсе на лучшее представление профориентационной работы на сайте
^образовательного учреждения «Профориентация -2023» (приложение №2).

Учителям-предметникам принять активное участие в Декаде.
, 6- Классным руководителям 1-11 классов организовать активное участие
-Чающихся в районных и школьных мероприятиях Декады.

; 7- Контроль исрогшения Йнказа возложить на заместителя директора Коханцеву

Приложение 1 к приказу
№ 165-0 от 01.03.2023 года

ПдЯн проведения Декады профориентации - 2О2Т <<гг i
I ZU23 «Профессии нашего региона»

. га проведения: с 13 по 23 .марта 2023 года
u -II - формирование готовности обучающихся
IIе'1 _ ' профессиональному самоопределению.

обучающихся с многообразием мира профессий
. fioaticiiTi. познавательную активиоеть учащихся „р , „Лор" Будущей профессии
.‘оентать осознанную ответственность за выбор своей буадХ профессии

да|,!С1ГП, уровень апаний и представлений в выбранной щюф сен ,Х дсягельноев,

я

План мероприятий Декады профессиональной ориентации -2023

1

Мероприятие___________
(WP - конкурс на
лучшее представление

’работы па сайте школы
Профориентация
2023» .. . . ...........___
Пополнение
методической копилки

! разработок
профориентационных

\ мероприятий. ___________
Т "Видеосалон «Профессии

будущего»

■■ Арт-мастерская
профессий»

«Мир

«Плафессиииашего региона»
Класс

классы

классы

6-11
классы

1.4
классы

Сроки
13.03-
23.03.2023

13.03-
23.03.2023

13.03-
23.03.2023

22.03.2023

Ц —-

■ выставка
Идущего»

«Профессии
классы

13.03-
23.03.2023

! : вставки киш; буклетов.
Mcwaaei* проектов по
профориентации.

классы

13.03-
23.03.2023

Ком мен та рии
(приложение 2 к
плану проведения
Декады)

Разработки
принимаются от
всех педагогов
школы

Фотоотчёт
размещается
сайте школы
вкладке

От ветел в е нный
Заместители

директора
Казанцев НА.,
Коханцева Ю.В.

Заместитель
директора

Коханцева Ю.В.

Классные
руководители 6-11

кл.

Педагог-психолог
на Бояршинова Л.Ф.
во

«Профориентация
2023»

официальной
1 группе 1
ВКонтакте

и

школы

Выставка в
библиотеке школы

Выставка
размещается
стендах
библиотеке и

Педагог-
библиотекарь

Бондаренко М.Н.

(
 Библиотекарь
Бондаренко М.Н.

■ Г ''

Выставка книг «От мечты к выбору профессии», проходившая в рамках Декады
профориентации «Профессии нашего региона». 20021-2022 учебный год.

Выставка книг «Профессий много в мире есть», проходившая в рамках Декады
профориентации «Профессии нашего региона». 20022-2023 учебный год.

Ханты-МансийсКий авт

^юдаское районное Мм,,иц Я”!"е,огансВД райоГ'’2'' ’ Югра
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ Д 00 ofWo6n:1

ДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗДВАТeX/Z"""0С>'ч~"е
иВЛ,ЕЛЬНАЯ ШКОЛА №|»17.06.2021

ПРИКАЗ
п- Салым № 501-0

Об утверждении программы воспитан»
На основании Федерального закона от ZZ 2°2'-2022 У^"ь,й год

Рф» (в ред. Федеральных законов от 08 Об том v 2 № 273‘ФЗ «Об образовании в
^питания (в редакции протокола от 02 06^20 'v'?’’ ПрИмерной "РО-раммн

„•одического ооъединения ,ю общемт olA A.n „Л 2° Уебио-
реализации воспитательного задач в 2021-20??Z Х ° "слях сюда,,"я Ул°™|'1 ли»
ПРИКАЗЫВАЮ: . . 1 2022 Угоном голу,

g 1. Утвердить
Bf
J (приложение 1).

2. Классным руководителям 1-11 к.

программу воспитания игколы на 2021-2027 учебный год

воспитания школы индЛтдмЗ Z 7“““ ра3р“’ 1И
учебный год и ппетоД. ’ Раб°™ ЮНСС"ЫХ на 2021-2022

................ .. ......... .................................................... ....... .. ...................................

ЛозлОжить на заместителя директора
3. Контроль исполнения приказа

Коханцеву Ю.В.

М:В. Жердев

01-06 - 1 экз.

Ханты-Мансийский автономный округ _ Югра

| цыганское районное мунициптиХбдаобгаз0''

Х^САЛЫМСКАЯСРЕДНЯЯ

27.08.2021 ПРИКАЗ
п. Салим № 574-0

лб утверждении планов работы педагогов в рамках прЯПМ™
^питания школы на 2021-2022 учебный год ‘ ции пР°гРаммы

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № ?73_см «
рФ» (в РеД- Федеральных законов от 08.06.2020 К° 165-ФЗ), ^имерно^^ппограммы
питания (в редакции протокола от 02.06.2020 г. № 2/М федер^ьноГуТебно
методическою объединения по общему образованию), в целях создания условий для
реализации воспитательного задач в 2021 -2022 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы:
1.1. Школьной библиотеки на 2021-2022 учебный год (приложение 1);
1.2. План работы социального педагога на 2021-2022 года (приложение 2);
1.3. План работы педагога-психолога на 2021-2022год (приложение 3);
1.4. Программы педагогов-организаторов: «Я расту!», «Путь к успеху»

(приложение 4);
1.5. Программу волонтерского добровольческого отряда «ДАР» (приложение 5).
2. Организовать проверку планов индивидуальной работы классных

руководителей на 1 полугодие 2021-2022 учебного года в срок до 20.09.2021 года. По
результатам проверки написать справку до 15.10.2021 года. Отв. заместитель директора
КоханцеваЮ.В.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
u . „ Нефтеюганский район
Нефтеюганское районное муниципальное общеобпазовятепкипА

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ

01.09.2022 ПРИКАЗ
п. Салим

№ 649-0

Об утверждении планов работы педагогов в рамках реализации программы
воспитания школы на 2022-2023 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
РФ» (в ред Федеральных законов от 08.06.2020 № 165-ФЗ), примерной программы
воспитания (в редакции протокола от 02.06.2020 г. № 2/20 федерального учебно-
методического объединения по общему образованию), в целях создания условий для
реализации воспитательного задач в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы:
1.1. Школьной библиотеки на 2022-2023 учебный год (приложение 1);
1.2. План работы социального педагога на 2022-2023 года (приложение 2);
1.3. План работы педагога-психолога на 2022-2023 год (приложение 3);
1.4. Программы педагогов-организаторов: «Я расту!» (приложение 4);
1.5. Программу волонтерского добровольческого отряда «ДАР» (приложение 5).
2. Организовать проверку планов индивидуальной работы классных руководителей

на 1 полугодие 2022-2023 учебного года в срок до 20.09.2022 года. По результатам
проверки написать справку до 15.10.2022 года. Отв. заместитель директора Коханцева

Делп ft 1 аг <

З. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву
Ю.В.

М.В. Жердев

дпя
Ндокуме*

ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
И МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ «РАЗВИТИЕ»диплом

НАГРАЖДАЕТСЯ

Бондаренко Марина Николаевна,
педагог-библиотекарь

Нефтеюганского районного
МОБУ «Салымская

средняя общеобразовательная школа № 1»,
ПОБЕДИТЕЛЬ

Всероссийского конкурса
педагогических работников в номинации

«Патриотическое воспитание школьников
в современных условиях»

(в рамках научно-практической конференции
«Теория и методика

воспитательной работы в школе»
по направлению «Общее образование»)

Регистр ащюнный номер 2022-11-17-03-40
17.11.2022

г. Москва

Председатель
организационного

комитета Н.В.Усцова

Взаимодействие с родителями обучающихся по актуальным
вопросам читательской мотивации.